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BR.0012.1.8.2024 

P R O T O K Ó Ł NR 3 / 24 

 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

 

w dniu 26 czerwca 2024 roku 

 

Obecni: 

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności. 

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyli:  

 

Skarbnik Powiatu − Halina Mackiewicz, Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − 

Magdalena Kusaj, Naczelnik Wydziału Inwestycyjnego − Justyna Wesołowska, Kierownik 

Referatu Przygotowania i Prowadzenia Inwestycji − Beata Rachtan, Dyrektor Szpitala 

Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz i inni, zgodnie z załączoną do protokołu 

listą obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

2. Omówienie i zaopiniowanie raportu o stanie powiatu za 2023 rok w zakresie należącym 

do właściwości Komisji. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu z dnia 27 czerwca 2024 roku w zakresie 

należącym do właściwości Komisji. 

4. Zajęcie stanowiska w sprawie pisma Sołtys i Rady Sołeckiej Sołectwa Rudniki z dnia  

23 maja br. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji do końca 2024 roku.  

6. Sprawy bieżące. 

  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

Agnieszka Andrzejewska. Na podstawie listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę 

radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Powitała wszystkich biorących udział  

w posiedzeniu, dziękując im za przybycie.  

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokoły Nr 1/24 z dnia 23 maja 2024 roku i Nr 2/24 

z dnia 29 maja 2024 roku, w wyniku przeprowadzonego głosowania zostały przyjęte 

jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”. 

 

Ad.2).  

 

Agnieszka Andrzejewska jako przewodnicząca Komisji poinformowała, aby na 

posiedzeniach Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej byli obecni przedstawiciele 

wydziału czy instytucji, której dotyczą uchwały. W przypadku dzisiejszych uchwał, które 

dotyczą Szpitala Powiatowego w Zawierciu, powinien być obecny przedstawiciel szpitala, 
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który przekazałby informacje dotyczące uchwał i w razie potrzeby mógłby udzielić 

odpowiedzi na pytania ze strony radnych.  

Naczelnik Wydziału Inwestycyjnego − Justyna Wesołowska (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Jestem naczelnikiem Wydziału Inwestycji pozwoliłam sobie poprosić panią kierownik Beatę 

Rachtan, ponieważ pani kierownik w zeszłym roku pełniła funkcja Naczelnika Wydziału 

Inwestycyjnego, jak gdyby wszystkie inwestycje, które były realizowane pani kierownik tutaj 

realizowała, więc pokrótce je omówi. Jeśli będą jakieś pytania jestem zorientowana, ale te 

które się zakończyły to pewnie mniej”. 

Kierownik Referatu Przygotowania i Prowadzenia Inwestycji − Beata Rachtan (treść 

wystąpienia w formie stenogramu): 

„Inwestycje zrealizowane w 2023 roku to przebudowa drogi powiatowej 1767 S  

w miejscowości Koryczany polegająca na wykonaniu utwardzonego pobocza. To był II etap, 

a kwota całkowita projektu 464.244,62 zł. Rozpoczęcie, czyli podpisanie umowy było  

30 marca 2023 roku, a zakończenie 4 wrzesień 2023 roku. Następna inwestycja, to była 

przebudowa drogi powiatowej 1017 S w miejscowości Dzibice polegająca na wykonaniu 

utwardzonego pobocza. Całkowita kwota 157.080,67 zł czas realizacji był od 23 maja 2023 

roku z datą zakończenia 30 sierpień 2023 rok. Kolejna inwestycja przebudowa dróg powiatu 

zawierciańskiego w gminie Kroczyce. Całkowita kwota projektu to było 2.076.184,53 zł., 

okres realizacji od 6 lipca 2023 roku do 6 grudnia 2023 roku. Kolejna inwestycja to 

przebudowa drogi powiatowej 1722 S w miejscowości Ryczów Kolonia, polegająca na 

wykonaniu utwardzonego pobocza, w ramach realizacji zadania modernizacja chodników  

i nawierzchni drogowych. Wartość projektu realizacji zadania to było 141.450 zł, natomiast   

okres realizacji inwestycji obejmował okres od 12 września 2023 roku, do 23 listopad 2023 

rok. Następna inwestycja to remont dróg powiatu zawierciańskiego w miejscowościach 

Chlina, Starzyny, Niegowonice, Solca, Piaseczno oraz Kidów. Całkowita wartość projektu 

wyniosła 2.601.652,77 zł, a czas rozpoczęcie 6 listopad 2023, a data zakończenia 20 grudzień 

2023 roku. Kolejna inwestycja, to była termomodernizacja z przebudową budynku 

przychodni przy ul. Niedziałkowskiego 15 w Zawierciu oraz zmiana użytkowania na 

pomieszczenia biurowo - administracyjne etap pierwszy. Całkowita kwota projektu to było 

2.119.542,49 zł okres realizacji obejmował okres od 17 maja 2022 roku do 18 kwiecień 2023 

rok. W tej inwestycji był jeszcze etap drugi, gdzie koszt drugiego etapu wyniósł 3.057.500,60 

zł i tutaj ten czas realizacji był taki sam jak przy etapie pierwszym, czyli rozpoczęcie było  

17 maja 2022 roku i zakończenie było 18 kwietnia 2023 roku. Kolejna inwestycja to była 

adaptacja i modernizacja budynku administracyjno - garażowego przy starostwie 

powiatowym celem przystosowania pomieszczeń na pomieszczenia biurowo – gospodarcze. 

Całkowita kwota projektu to było 48.523,50 zł, a okres realizacji był od 27 kwietnia 2023 

roku do 30 maj 2023 rok. Następna inwestycja, która była realizowana była pod nazwą 

„Starostwo dostępny urząd” dobudowa windy osobowej dostosowanej do przewozu osób 

niepełnosprawnych. Wartość zadania opiewała na kwotę 689.161,20 zł okres realizacji był od 

30 grudnia 2022 roku, a zakończenie nastąpiło 30 czerwca 2023 roku. Kolejną naszą 

inwestycją było przystosowanie byłego schroniska młodzieżowego w Chruszczobrodzie na 

placówkę opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego w systemie rodzinkowym wraz  

z zagospodarowaniem terenu przyległego. Całkowita kwota inwestycji to 3.068.708 zł, czas 

realizacji od 29 grudnia 2021 roku do 27 listopada 2023 roku. Kolejna inwestycja 

przebudowa drogi powiatowej 1772 S na odcinku 0+395 od skrzyżowania z drogą powiatową 

1777 S ze skrzyżowaniem z ul. Graniczną na długości 0,31 km, kwota całkowita projektu to 

260.105,66 zł, czas realizacji 6 listopad 2023 do 27 listopada 2023 roku. Opracowanie 
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dokumentacji projektowo - kosztorysowej przebudowa drogi powiatowej 1770 S od drogi 

wojewódzkiej 794 w miejscowości Sierbowice do skrzyżowania z drogą powiatową 1768 S  

w miejscowości Łany Wielkie, relacji Sierbowice - Siadcza - Dobraków - Otola - Łany 

Wielkie. To było sporządzenie dokumentacji projektowej, zadanie zostało wycofane  

z budżetu powiatu. Kolejna inwestycja rozbiórka istniejącego mostu i budowa nowego 

drogowego obiektu inżynierskiego w ciągu drogi powiatowej 1749 S Pilica - Przychody  

w miejscowości Dobra, sporządzanie dokumentacji i to zadanie zostało przeniesione do 

dalszej realizacji na 2024 rok. Kolejna nazwa inwestycji to „Przebudowa drogi powiatowej 

1714 S w kilometrze 1940 do km 5 +529 w Górze Włodowskiej” sporządzanie dokumentacji 

projektowej i to zadanie również zostało przeniesione na 2024 rok. Kolejna inwestycja 

rozbudowa drogi powiatowej 1759 S Łany Małe - Żarnowiec z rozbiórką istniejącego mostu 

w kilometrze 107 i budową nowego mostu na rzece Pilica, wraz z budową i przebudową 

niezbędnej infrastruktury technicznej w miejscowości Żarnowiec, to było sporządzanie 

dokumentacji projektowej na kwotę 84.039,00 zł, to zostało zrealizowane w 2023 roku. 

Kolejna inwestycja przebudowa przepustów w ciągu drogi powiatowej 1701 S ul. Blanowska 

nacieku strumień, sporządzanie dokumentacji zadanie zostało przeniesione na ten rok”. 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Mam taką myśl, że taki raport o stanie powiatu to jest trochę moim zdaniem przeczytane 

inwestycje, które były zrealizowane na danym kilometrze. Ja na przykład chciałbym 

wiedzieć, dlaczego nie zostały zrealizowane, a nie takie omawianie, w którym kilometrze, 

gdzie zostały zrealizowane czy ile to kosztowało. Poza tym mam taki niedosyt, to nie jest 

raport chyba o stanie powiatu, ja jestem troszkę bardzo zdziwiony, że tak ten raport wygląda. 

To tyle dziękuję”. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Magdalena Kusaj (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„Wydział dróg wykonuje szereg zadań związanych z bieżącym utrzymaniem dróg. 

Wykonujemy zadania zarządcy drogi zgodnie z ustawą o drogach publicznych, większość 

naszych zadań koncentruje się na drogach, typowo administracyjnych, czyli wydajemy 

decyzje związane z lokalizacją zjazdów, decyzje związane z umieszczeniem infrastruktury 

techniczne w pasie drogowym, w następnej kolejności są to decyzje o zajęcie pasa drogowego 

oraz decyzje związane z umieszczeniem tego urządzenia na dłuższy czas po prostu. Wydział 

w ciągu roku wydaje takich decyzji około 500, jest to bardzo duża liczba, są to postępowania, 

gdzie trzeba jechać w teren, wydać taką decyzję, a później odebrać pracę związane z zajęciem 

pasa drogowego. Zajęcie pasa drogowego jest płatne, czyli każda osoba, która wchodzi w pas 

drogowy celem wykonania jakichkolwiek prac musi ponieść z tego tytułu opłaty, opłata jest 

uchwalona w formie uchwały Rady Powiatu. Także jedną taką naszą gałęzią, są to właśnie te 

sprawy administracyjne związane z wydawaniem decyzji, kolejna są to wszelkiego typu 

uzgodnienia, jeżeli na przykład gmina buduje drogę, to wiadomo te włączenie drogi musi być 

z nami uzgodnione, wszelkie miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego też są  

z nami uzgadniane, także takie uzgodnienia robimy. Wykonujemy, opiniujemy też 

organizację ruchu na drogach powiatowych, czyli jeżeli ktoś chce wykonać pracę na drogach 

powiatowych musi mieć w tym celu zatwierdzony i zaopiniowany projekt organizacji ruchu. 

My na jednym z etapów dążącym do tego zatwierdzenia, opiniujemy te projekty organizacji 

ruchu. Kolejną gałęzią jest utrzymanie zieleni przy drogach, prace związane z koszeniem są 

zlecane do Centrum Usług Wspólnych, gdzie te prace są wykonywane przy drogach 

powiatowych, prace związane z wycinką drzew są prowadzone przez nasz wydział. 

Pracownicy jeżdżą w teren dokonują pomiarów, odmiarów wnioskują do właściwych gmin  

o wycinkę i jeżeli jest zgoda, to przeprowadzane jest postępowanie bądź, jeżeli jest to drzewo 
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niewielkich rozmiarów wycinane jest w ramach sił własnych. Poza tym nadzorujemy 

utrzymanie zimowe i letnie dróg. Mamy umowę na zimowe utrzymanie dróg, na letnie 

utrzymanie dróg wykonujemy remonty, zamawiamy materiały piasek i sól do zimowego 

utrzymania dróg, zamawiamy grys, emulsje, które później służą pracownikom Centrum Usług 

Wspólnych do tego, żeby wykonywać remonty na drogach powiatowych przy pomocy 

remontera. W ciągu całego roku wydatkujemy środki wysokości około 10 mln, ponad 4 mln 

to są środki województwa śląskiego, które są w ramach podpisanego porozumienia na letnie  

i zimowe utrzymanie dróg wojewódzkich, na terenie powiatu zawierciańskiego. W ramach 

tego porozumienia wykonujemy część prac, które są zlecone, scedowane na nas, więc 

pracownicy też wykonują pracę związane z letnim i zimowym utrzymaniem na drogach 

wojewódzkich, na terenie naszego powiatu. Pozostała część środków wydatkowanych jest  

w dużej na zimowe utrzymanie dróg, które, że tak powiem zajmuje największą część naszego 

budżetu, ponieważ usługi związane z zimowym utrzymaniem dróg są stosunkowo drogie.  

W ostatnich czasach szczególnie w czasach pandemii był taki rok, że rzeczywiście te ceny 

materiałów szalały. Miejmy nadzieję, że teraz to się troszkę uspokoi i te ceny wrócą do 

takiego poziomu, który będzie dla nas po prostu akceptowalny. Z takich spraw, którymi się 

zajmujemy, to kupujemy wszelkie materiały, zajmujemy się też zbieraniem martwych 

zwierząt z pasa drogowego z naszych dróg zarówno powiatowych jak i wojewódzkich, także 

jeżeli tutaj mamy jakieś zgłoszenie dotyczące martwego zwierzęcia, to też interweniujemy  

w tej sprawie. Teraz na bieżąco też mamy barszcz Sosnowskiego taką roślinę, która nam się 

często pojawia przy drogach, także też interweniujemy w tej sprawie. Całość jest w materiale 

jakby państwo mieli pytania, to oczywiście odpowiem”. 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Czy państwo w ramach swojej komórki, macie telefon interwencyjny, gdzie mieszkańcy  

w jakiś sprawach mogą zadzwonić, że jest to jeden telefon do jednej osoby, która to 

przyjmuje i rejestruje”. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Magdalena Kusaj (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„To wszystko zależy, powiem tak w godzinach urzędowania są nasze telefony służbowe 

podane na stronie internetowej, także mieszkańcy w godzinach pracy urzędu dzwonią 

bezpośrednio do nas. Jeżeli chodzi o zgłaszanie na przykład w nocy lub w weekend 

najczęściej odbywa się to w ten sposób, że jednak mieszkańcy dzwonią na straż miejską, albo 

policję, gdzie tam podany jest mój numer telefonu i że tak powiem odbieram wszystkie 

zgłoszenia, jeżeli coś się dzieje to rzeczywiście interweniujemy, także w czasie weekendu czy 

w nocy. Raz może trzy razy w roku zdarza się coś, że trzeba interweniować po godzinach 

pracy, ale są to bardzo sporadyczne przypadki. Zimą są podane numery telefonów do 

koordynatorów akcji zima i te numery są całodobowo, także wszystko zależy, że tak powiem 

od danego momentu”. 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu):  

„Na swoim przykładzie powiem, jak wygląda sytuacja, nie z jakiejś sytuacji bardzo nagłej 

nocnej, tylko kiedyś interweniowałem w miejscowości Kromołów, który był tam kilka razy 

zalewany o totalnie zasypaną studzienkę. Myślałem, że jest to studzienka miejska okazuje się, 

że jest to studzienka powiatowa chyba z 3 – 4 razy telefonowałem nikt nie wziął za to 

odpowiedzialności. Studzienka do dziś nie jest drożna, dlatego być może podpowiedziałbym, 

żeby ten powiat jakoś sprawnie działał, żeby państwo przemyśleli, żeby był taki jeden telefon, 



5 

 

który przyjmuje, rejestruje takie interwencje. To w zasadzie nie są błahe, ale na pewno ważne 

sprawy, bo ta studzienka do dziś nie jest drożna. Sprawdzałem wczoraj przed Komisją, że nie 

jest ona do dziś zrobiona, z tego względu, że nikt nie wziął za to odpowiedzialności. Takich 

przykładów miałbym więcej, nawet ze swojego terenu zamieszkania, gdzie pod drogą 

przepusty zostały zrobione, zgłaszane kilka razy, a jeden z przepustów został zrobiony 

dopiero po tym jak wyniki wyborów zostały ogłoszone. Dlatego proponowałbym, żeby 

przynajmniej te informacje o takich problemach były w jednym miejscu, może jakby to było 

też rejestrowane i dalej te zadania zlecane…”. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Magdalena Kusaj (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„Jeśli chodzi o sytuację nagle, kryzysowe to funkcjonuje oczywiście w starostwie telefon do 

Centrum Zarządzania Kryzysowego Krajowego i tam można zgłaszać informacje. Oczywiście 

pracownicy przekazują je nam, jeżeli chodzi o zatkaną studzienkę, to powiem szczerze nie 

kojarzę takiego zlecenia, ale oczywiście przyjrzymy się tematowi. Większość tych prac 

można zlecić w godzinach pracy urzędów”. (Jerzy Janoska poinformował, że to było 

zgłaszane w godzinach pracy urzędu). „Nie pamiętam takiego zgłoszenia, aczkolwiek nie 

wszystkie telefony odbieram osobiście, także mogło się zdarzyć, że o jakieś rzeczy nie wiem. 

Tak jak mówię, jeśli chodzi o telefony, to raczej nie ma takich problemów, bo jeżeli są 

awarie, sytuację nagłe, to wszystkie służby mają numery telefonów do nas, także tutaj nie ma 

najmniejszego problemu z kontaktem, bo i zarządzanie kryzysowe i straż pożarna i policja  

i straż miejska z nami się kontaktują. Wiadomo, jeżeli są jakieś sytuacje nagłe, to my też nie 

jesteśmy służbami, które w nagłych sytuacjach kryzysowych reaguje, bo w sytuacjach 

kryzysowych reaguje straż pożarna i służby do tego powołane. My pracujemy w określonych 

godzinach, także też trzeba mieć to na uwadze, że nie jesteśmy służbami, które są tak jak straż 

pożarna 24 godziny na dobę i mają tą obstawę pracowników i są do tego po prostu jednostką 

powołaną, my oczywiście usuwamy awarię, ale w ramach, że tak powiem naszych 

możliwości”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Myślę, że biorąc pod uwagę propozycje pana radnego zastanowimy się jak to zorganizować, 

żeby w przyszłości nie było takich problemów”. 

Szczepan Goncerz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ale to też jest taka sytuacja, że przykładowo dzieje się coś na drodze, nawet w godzinach 

pracy i podejmie się interwencję typową do pani i tak pani nie może podjąć decyzji na 

przykład, żeby wysłać pracownika z obwodu drogowego na to, bo jest pracownikiem CUW 

prawda”. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Magdalena Kusaj (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„Tak, ale wtedy, że tak powiem ten kontakt jest taki naturalny, dzwonimy rozmawiamy  

i decyzje są podejmowane natychmiastowo”. (Szczepan Goncerz zaproponował, aby w celu 

usprawnienie działań nie dzwonić do naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych, a do kogoś  

z Centrum Usług Wspólnych). „Telefony są podane również do pracowników CUW”. 

(Szczepan Goncerz wyjaśnił, że chodziło mu o wyznaczenie konkretnej osoby, która będzie 

za to odpowiedzialna). 

 



6 

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ale od tego jest wydział dróg, który koordynuje te pracę i my musimy wiedzieć jakie prace 

wykonuje się na drogach, które są zlecone do CUW. Po stronie wydziału taka informacja 

musi panie radny też istnieć, CUW jak przyjmie, to my musielibyśmy z CUW mieć 

przekazywane informacje co zostało dokonane, żebyśmy to do jakiejś ewidencji wciągnęli.  

A tak to przyjmujemy zlecenie, zlecamy do CUW i jest to robione. Pewnie, że jest to 

wydłużony czas niepotrzebnie, bo gdyby takie obwody były bezpośrednio zarządzane pod 

danym wydziałem, co niekoniecznie dobrze jest widziane bynajmniej dla mnie 

organizacyjnie, to by było szybciej, natomiast jest taka procedura musimy jej przestrzegać. 

Każdy ma swoje zadania w związku z czym pani przyjmuje zadania, przekazuję je do CUW, 

który to wykonuje”. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Magdalena Kusaj (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„Powiem tak, w godzinach pracy urzędu uważam, że nie ma najmniejszego problemu, są 

numery telefonów do nas do wydziału, pracownicy starostwa rzeczywiście wiedzą, gdzie 

łączyć takie rozmowy i tutaj naprawdę nie ma takiej konieczności, żeby to był jakiś jeden 

numer, bo trzeba by do tego oddelegować jedną osobę, która tylko i wyłącznie 

przyjmowałaby zgłoszenia, a tak mamy kilka osób i zawsze ten telefon jest odbierany. Nie 

widzę takiej potrzeby”. 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Telefon jest odbierany, ja nie mówię, że tu jest problem z połączeniem, tylko jest problem  

z tym, że to było nierealizowane”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Myślę pani naczelnik, że na tym zakończymy tę dyskusję zastanowimy się, żeby 

zorganizować tak, żeby takich sytuacji nie było”. 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Dawniej był Powiatowy Zarząd Dróg i każdemu mieszkańcowi kojarzył się z interwencją  

z czymkolwiek. Pod Powiatowy Zarząd Dróg podlegały obwody drogowe, nastąpiła 

reorganizacja nie wiem z jakich przyczyn, ale nastąpiła taka reorganizacja i teraz mieszkańcy 

nie wiedzą do kogo, po co, na co, nie wiadomo kto pod kogo podlega i tak się to przenosi. 

Szanowna pani naczelnik dla mnie to jest całkowicie niezrozumiałe, że obwody drogowe 

podlegają, gdzieś tam, a do pani trzeba dzwonić i tak dalej. Czy pani się orientuje, czy pani 

jeździ w teren jak to funkcjonuje, jaka jak ta zieleń z pasów drogowych, czy jest raz w roku, 

czy raz na dwa lata, czy może przed interwencją jak jakiś starosta ma nadjechać, albo odpust 

lub święto kościelne jest jakieś większe, to wtedy się wykasza i naprawia drogi, a tak to 

średnio. Co do studzienek z terenu Szczekocin powiem, że są takie, że jest 30 cm różnicy, 

dzwoni się, interweniuje, bo do mnie mieszkańcy zgłaszają, ale bez efektu. Pomijam zimowe 

utrzymanie dróg, bo jeżeli jest aura są takie momenty niesprzyjające, a szczególnie te gminy, 

które są dalej położone od Zawiercia tragedia. Prosiłbym zarząd o przyjrzenie się sprawie, 

celem takim, żeby ta organizacja była taka, żeby było w jednej ręce całość i żeby coś się 

działo, żeby ci mieszkańcy trochę inaczej na to spojrzeli, bo naprawdę jest tragedia, jeżeli 

chodzi o sprawy drogowe utrzymanie i tak dalej”. 
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Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Widać po zgłoszeniach radnych, że te tematy wymagają usprawnienia i na pewno przyjdzie 

czas żebyśmy to przedyskutowali. Myślę, że będzie to też przedmiotem, któregoś z naszych 

posiedzeń”. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja przy 5 głosach „za”, 1 głosie „przeciw” 

i 1 głosie „wstrzymującym się” zaopiniowała pozytywnie raport o stanie powiatu za 2023 

rok w zakresie należącym do właściwości Komisji. 
 

Ad.3).  

 

Członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie następujące projekty uchwał Rady Powiatu 

Zawierciańskiego z dnia 27 czerwca 2024 roku: 

 

➢ NR III / 32 / 24 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu za 2023 rok (przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”) 

 

➢ NR III / 32 / 24 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego  

w Zawierciu za 2023 rok (przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”) 

 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Pani przewodnicząca przede wszystkim przepraszam za spóźnienie, natomiast nie dotarła do 

mnie informacja, że pani przewodnicząca zaprasza na Komisję, a zgodnie z § 53 pkt. 3 i 4 

czekałem na takie zaproszenie, bo nie chciałem się wpraszać samodzielnie. Przez 5 lat były 

przewodniczący takich zaproszeń nie wystosowywał, więc nie wiedziałem po prostu, że mam 

się dzisiaj pojawić, za co przepraszam”. 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Tym bardziej dziękuję, że jest pan obecny, proszę uznać to zaproszenie za otwarte 

członkowie Komisji na dzisiejszym posiedzeniu uznali, że każda uchwała, która związana jest 

tematycznie z daną jednostką będzie wymagała obecności na posiedzeniu przedstawiciela 

instytucji, jednostki czy wydziału. Proszę o przedstawienie informacji”. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Pani przewodnicząca, państwo radni przekazaliśmy materiały do Starostwa Powiatowego  

w Zawierciu obejmujące między innymi sprawozdanie biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Przetoczę tutaj opinie 

biegłego rewidenta, bo państwo macie to w materiałach, mówi ona o tym, że sprawozdanie 

finansowe przedstawia rzetelny jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki i że 

jest zgodny co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa oraz statutem 

jednostki. Stan sporządzony na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych 

zgodnie z ustawą o rachunkowości. Rok 2023 był kolejnym rokiem, w którym Szpital 

Powiatowy w Zawierciu uzyskał dodatni wynik finansowy na poziomie 4.300.000 zł, to 

potwierdza dobrą sytuację finansową jednostki, jak i również to, że szpital ma 

bezpieczeństwo zarówno finansowe jak i organizacyjne prowadzenia działalności 

gospodarczej. Te materiały zostały przedstawione Radzie Społecznej Szpitala, która podjęła 
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uchwałę o pozytywnym zaopiniowaniu, jak również Zarządowi Powiatu, który również podjął 

decyzję o pozytywnym zaopiniowaniu. Jeżeli chodzi o sam rachunek zysków i strat, bilans 

szpitala trzeba coś wyjaśnić dodatkowo, to ja oczywiście służę takimi wyjaśnieniami”. (Jan 

Grela zapytał o generalną kwotę zadłużenia szpitala). „Zobowiązania długoterminowe, 

kredyty i pożyczki 2.359.000 zł inne zobowiązania…”. (Jan Grela wyjaśnił, że chodzi mu  

o całą kwotę). „Chwila, już tłumaczę, czytam konkretne pozycje z bilansu, inne zobowiązania 

finansowe 14.957 000 to są bezpośrednie zadłużenia. Zobowiązania długoterminowe stan na 

31 grudnia 2023 roku wynosiły 17.316.000 zł. W 2022 roku 31 grudnia zobowiązania 

długoterminowe w bilansie wynosiły 18 mln. Zobowiązania krótkoterminowe stan na  

31 grudnia 2023 roku 26.688.000 zł, zobowiązania krótkoterminowe na dzień 31 grudnia 

2022 roku 22.289.000 zł”. (Jerzy Janoska zwrócił uwagę, że zobowiązania długoterminowe 

zostały zmniejszone, natomiast nastąpił dosyć znaczący wzrost zobowiązań 

krótkoterminowych). „Wytłumaczę z czego to się bierze, zobowiązania krótkoterminowe, 

czyli z 12 miesięcy między innymi wchodzi w to wypłata wynagrodzeń dla pracowników, 

ponieważ ona jest naliczana na koniec grudnia, a jest wypłacana 10 stycznia, czyli 10 każdego 

następnego miesiąca i automatycznie staje się zobowiązaniem krótkoterminowym. W każdym 

miesiącu szpital wypłaca około 10 mln wynagrodzeń dla pracowników, więc ta kwota 

automatycznie rok do roku jest większa, ponieważ wchodzą w to ustawowe podwyżki 

wynagrodzeń ochrony zdrowia”. (Jerzy Janosk dopytał o wynik finansowy szpitala na 

koniec 2022 roku). „Mówimy teraz o zysku netto, czy o jakiej wartości” (Jerzy Janoska 

wyjaśnił, że o zysku netto). „Na koniec 2023 roku wynosił 4.200.000 zł, natomiast na koniec 

2022 roku 7.160.000 zł”. (Jerzy Janoska zauważył, że zysk się zmniejszył). „Tak, ale 

jednocześnie trzeba analizować wynik finansowy w połączeniu z amortyzacją, która się 

zmniejszyła aż do 11 mln zł z 8 mln zł, czyli wynik finansowy netto plus amortyzacja jest 

bardzo podobny, bo był 15mln, a teraz 14 mln, poza tym w roku 2023 szpital podjął decyzję  

o wypłacie dodatkowego wynagrodzenia dla pracowników w grudniu, taką premię 

przedświąteczną i ta premia obniżyła wynik finansowy szpitala do niższej wartości, bo to było 

prawie 3 mln zł”. (Jan Grela dopytał o wysokość kontraktu z NFZ w 2023 roku i w 2024 

roku) „Panie radny w 2022 roku wszystkie skumulowane przychody szpitala wynosiły 146 

mln, natomiast w 2023 to było 173 mln, czyli wzrost o 27 mln zł”. 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Panie radny pan mówi, że zysk szpitala spadł, to nie jest fabryka on ma być tylko na plusie  

z tego korzystają pracownicy, którzy dostają nagrody, o których pan dyrektor mówił, ale 

szpital zawierciański jest jednym z nielicznych szpitali powiatowych, który ma dodatni 

wynik. Mówię tu o całym kraju, jest jednym z nielicznych, a to oznacza, że my jako starostwo 

nie musimy tego długu pokrywać, jeśli byłby na minusie. Chce powiedzieć, że ten zysk też 

jest na działalności medycznej, tej działalności podstawowej, bo było tak, że był dodatni 

wynik, ale uzyskany dzięki jednorazowym operacjom finansowym typu dotacje. Niech on 

będzie nawet tylko plus złotówka, nic, poza tym, to nie jest fabryka, my musimy leczyć tyle”. 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Czy ta fabryka, jak to pan były starosta mówi, czy były jakieś rozmowy zaawansowane ze 

szpitalem w Myszkowie o połączeniu”.  
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Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Nie prowadziłem takich rozmów panie radny, to nie jest pytanie do mnie”. (Jan Grela 

dopytał czy starostwo powiatowe prowadziło takie rozmowy). 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Nie prowadziło takich rozmów”. (Jan Grela poprosił o zaprotokołowanie tej wypowiedzi). 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Warto przetoczyć jedną rzecz w uzupełnieniu dla radnych, w 2022 roku zysk ze sprzedaży, 

czyli działalności medycznej wynosił 1.447.000 zł, a w 2023 roku 1.885.000 zł, czyli  

o 400.000 wzrósł”. 

Szczepan Goncerz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Jeżeli wypracowaliśmy zysk ponad 4 mln zł, a tutaj pan starosta mówi, że może być tylko  

o złotówkę, rozumiem, to co Pan powiedział nie robię tu żadnych aluzji czy czepiania się, 

tylko po prostu, jeżeli jest to instytucja państwowa i ma służyć ludziom, to te 4 mln zysków  

w co zostaną zainwestowane w jednostce szpitala, czy za to zostanie zakupiony dodatkowy 

sprzęt, żeby to wykorzystać”. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Panie radny przede wszystkim ten zysk wypracowany od 5 lat jest przekazywany na 

pokrycie strat z lat ubiegłych i jeszcze zostało 25 mln zł”. (Szczepan Goncerz podsumował, 

że zysk przekazywany jest na potrzeby spłaty kredytu zadłużenia). „Te pieniądze zostają  

w jednostce i w ostatnich 5 latach zostały zainwestowane między innymi w remonty, zakupy 

nowego sprzętu 104 mln zł, częściowo szpital pozyskał środki z Unii Europejskiej na to  

i z innych źródeł między innymi od Wojewody, również bezpośrednio z Ministerstwa 

Zdrowia, natomiast część zawsze jest wkładem własnym”. 

Szczepan Goncerz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Tak tylko, jeżeli na koniec tamtego roku 7 mln, gdzie 3 mln idzie na amortyzację ze względu 

na stopy procentowe, bo to jest zrozumiałe i dalej na koniec następnego roku, mamy  

4 mln znowu, czyli cały czas mamy zysk tak jakby zarobkowy, nie konsumujemy tych 

pieniędzy, o to mi chodzi”. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Te pieniądze cały czas są w szpitalu i one są inwestowane między innymi w tej chwili jest 

remont OIOM, niedawno był wyremontowany Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, 

następnie wyremontowany został Oddział Neurologii całkowicie ze środków własnych. Te 

pieniądze, które zostają w szpitalu są przeznaczane na remonty, zakup sprzętu. Jeśli państwo 

radni będą mieli taką chęć, to zapraszam, bo wierzę, że niedługo oddamy kolejną inwestycję 

w postaci między innymi SOR, jak również bardzo wyczekiwanej inwestycji związanej  

z windą w budynku A, czyli w tym głównym budynku, do którego się wchodzi do szpitala. 
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Tam nie było do tej pory żadnej windy i pacjenci mieli utrudniony dostęp do drugiego  

i trzeciego piętra, tam, gdzie była wcześniej diagnostyka. Jeżeli państwo radni przyjdą, to 

będę miał okazję pokazać w jaki sposób zostały wyremontowane pozostałe oddziały. Tak jak 

mówię część środków jest pozyskiwana z Unii Europejskiej, ale wiele tych pieniędzy trzeba 

zainwestować samodzielnie. Jeżeli dotacja z Unii obejmuje 80% - 85% i jej na przykład 

kwota inwestycji to jest 10 mln zł, to te 2 mln trzeba mieć z własnych środków, bo inaczej  

w ogóle nie da się przeprowadzić inwestycji, bo bez wkładu własnego nie jest to możliwe. Te 

środki, które są wypracowywane, one cały czas pracują na to, żeby szpital miał coraz lepsze 

warunki do leczenia, a pacjenci dostęp do coraz to nowego sprzętu”. 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ile wydajecie na marketing, co prawda nie fabryka, ale czasami będąc w przychodni 

widziałem, że są gazetki. Ile to wszystko kosztuje, na jakiej to jest zasadzie”. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„To są bardzo małe kwoty, ale nie potrafię panu radnemu dzisiaj na to odpowiedzieć”. (Jan 

Grela dopytał czy teraz w szpitalach musi być taka informacja). „Korzystamy z kilku różnych 

mediów, między innymi z Facebooka, ze strony internetowej szpitala, ale patrząc na strukturę 

wiekową pacjentów, którzy przychodzą do lekarzy są to często osoby starsze, a one nie mają 

dostępu do środków takich jak Facebook, internet czy strona internetowa szpitala. W zeszłym 

roku podjęliśmy decyzję o tym, że do takich ludzi również należy dotrzeć”. 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Informować o bilansach, o tym wszystkim, bo starsze pokolenie to zapewne interesuje”. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Informować o wszystkim, między innymi o zmianach w szpitalu, w organizacji pracy,  

o nowych sprzętach, zakupach oraz tym co się zmieniło”. 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„A czy też przewidujecie panie dyrektorze taką rzecz, żeby SOR był bardziej przyjazny dla 

pacjentów, szczególnie przy przyjęciach, badaniach, zwiększenie obsady lekarzy, żeby były 

standardy, takie jak w porządnych SOR-ach. Jeżeli to jest szpital pierwszy w kraju, jak to pan 

starosta powiedział, żeby na jakość też zwracać uwagę, bo zapewne też macie rodziny, jako 

zarządzający szpitalem też korzystacie z tego szpitala, czy innych i macie porównanie, bo 

opinie są różne w społeczeństwie”. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Panie radny tak mam porównanie, ponieważ mieszkam w Sosnowcu i jak muszę to 

korzystam ze szpitala w Sosnowcu i standardy tam są zdecydowanie gorsze niż tutaj, bo SOR  

w Sosnowcu jest bardzo często zamykany”. (Jan Grela dopytał, czy mówi o Szpitalu 

Górniczym w Sosnowcu). „O górniczym, a szpital miejski jest jeszcze gorszy. Jeżeli chodzi  
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o pierwszą część pana wypowiedzi, trwa przebudowa SOR”. (Jan Grela wyjaśnił, że nie 

mówi o tym okresie teraz, tylko generalnie). „Do czego mam się odnieść”.  

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Prosiłem, czy rozważacie dorównać ten SOR do standardów takich jak jest w innych 

szpitalach. Nie zgadzam się co do pana opinii w sprawie szpitala w Sosnowcu, co do jakości 

każdy będzie stał przy swoim, ja mam prośbę, żeby SOR był bardziej przyjazny”. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Tak panie radny, oczywiście cały czas trwają ciągłe rekrutacje lekarzy, zresztą kierownikiem 

Szpitalnego Oddziału Ratunkowego jest lekarz specjalista od medycyny ratunkowej, bardzo 

doświadczony doktor. Dzisiaj spełniamy te wymogi, które Ministerstwo Zdrowia i Narodowy 

Fundusz Zdrowia nałożył na wszystkie jednostki posiadające SOR i od wielu lat te przepisy 

są cały czas przesuwane, ponieważ wiele jednostek w kraju nie spełnia między innymi tego 

wymogu, że kierownikiem SORu musi być specjalista medycyny ratunkowej. Na dzień 

dzisiejszy jest ponad 250 Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych i około 50 z nich nie spełnia 

już tego wymogu, Zawiercie spełnia”. (Jan Grela zwrócił uwagę, że jedna osoba nie da rady 

wszystkiego obsłużyć, wyjaśnił, że nie ma pretensji do kierownika SOR tylko mówi ogólnie). 

„Dodatkowo jesteśmy w tak zwanym systemie TOPSOR, zresztą wszystkie szpitale 

posiadające Szpitalne Oddziały Ratunkowe muszę działać w tym systemie. Ten system 

monitoruje czas od momentu przyjścia pacjenta na SOR, do triage, jak również ...”.  

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Wszystko to wiem, jakie są procedury i tak dalej, wyświetlanie, to wszystko jest normalne. 

Niemniej jednak proszę zwrócić uwagę, żeby naprawdę działo się lepiej w stosunku do 

pacjentów, chodzi o jakoś i podejście”. 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Panie dyrektorze w liczbach ten szpital naprawdę wygląda dobrze, my to widzimy, prowadzę 

działalność wiem, że to nie jest fabryka i że szpital ma leczyć. Szpital jest powiatowy, 

jesteśmy radnymi chcielibyśmy, go też lepiej obsługiwać, zwłaszcza SOR, bo o tym 

Szpitalnym Oddziale Ratunkowym różne rzeczy krążą. Chcielibyśmy, żeby na to zwrócić 

uwagę, żeby sama otoczka była, tak jakby przyjęcie tych ludzi, te kolejki, to o to chodzi”. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu − Piotr Zachariasiewicz (treść wystąpienia  

w formie stenogramu): 

„Panie radny, to jest oczywiście moim zadaniem, moim celem, bo taki cel postawiło przede 

mną starostwo i wszystko co robię, robię w takim kierunku, aby rzeczywiście pacjenci mieli  

i lepsze warunki na oddziałach, SOR jest również jednym z tych oddziałów, nie będę robił 

niczego innego, bo do tego zostałem powołany. Rzeczywiście patrząc na wiele jednostek  

w okolicy, nie wymieniając ich z nazwy tutaj sami wiecie jakie to są jednostki, dookoła wiele 

jednostek ma i problemy finansowe i organizacyjne. Wystarczy otworzyć pierwszy lepszy 

portal medyczny i przeczytać, że szpital w Lublińcu zamknął praktycznie 3 oddziały i mają 

gigantyczne problemy z tym, żeby pozyskać lekarzy na internę, chirurgię, pediatrię, którą 

zamknęli. Szpital w Rudniku przez 3 lata miał zamknięte internę, szpital ogromny 

Wojewódzki, a w tej chwili uruchomili oddział interny na 20 łóżkach, tak ogromny szpital  
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i są cały czas przeludnienia i pacjenci skarżą się, że 3 dni leżą na Szpitalnym Oddziale 

Ratunkowym na korytarzu, tylko po to, żeby być odesłanym do innego lekarza. My takich 

problemów dzisiaj nie mamy, dzisiaj szpital działa w pełnym zakresie, nie mówię, że nie 

mamy żadnych problemów broń Boże, to nie jest tak, problemy są zawsze i wszędzie i biorą 

się z tego, że jest rzeczywiście dość trudny dostęp do kadry medycznej. Mimo wszystko 

patrząc na te wszystkie problemy organizacyjne, które ma wiele jednostek, to Szpital 

Powiatowy w Zawierciu ma się całkiem nieźle i finansowo, i organizacyjnie, ale oczywiście 

jest jeszcze wiele do zrobienia”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Muszę się odnieść, ten szpital istnieje od ponad 60 lat, wszyscy tu pracowaliśmy na to, to nie 

jeden zarząd, żeby ten szpital.… Państwo otrzymaliście już szpital bez komorników, w dużo 

lepszym stanie niż poprzedni i warto o tym też mówić. Chciałabym, żeby wspominając  

o historii jak szpital dążył do takiego dobrego wyniku finansowego nie zapominało się  

o pracach poprzednich zarządów, bo każdy swoją cegiełkę zostawił w tym szpitalu i myślę, że 

dużo pracy. Jesteśmy w kolejnej kadencji panie dyrektorze i ta kadencja będzie polegała na 

tym, że my jak najbardziej będziemy współpracować z państwem, będziemy bacznie 

obserwować po to, żeby mieszkańcy nie wnosili do nas skarg i uwag odnośnie opieki 

zdrowotnej w tym szpitalu. Powiem szczerze nie będę mówiła dzisiaj jakie skargi do mnie 

trafiają, bo może odniósłby pan to do siebie, więc ja będę od teraz na bieżąco informowała  

o ewentualnych problemach, żeby może nie poruszać publicznie, żebyśmy to eliminowali 

pomalutku, żeby na komisjach nie było o czym mówić, żeby było miło i przyjemnie. Myślę, 

że taki model współpracy sobie wypracujemy myślę, że będzie lepszy, natomiast proszę 

państwa, znam historię szpitala od wielu lat jestem z nim bardzo długo związana, pozwolę 

sobie powiedzie, że obecny pan wiceprzewodniczący rady był członkiem zarządu, 

wicestarostą, też miał pod sobą szpital i nadzorował go. Myśmy tu wszyscy pracowali na ten 

szpital panie dyrektorze, jak omawiacie stan tej jednostki czy to finansowy czy organizacyjny 

czy odnosicie się, że teraz jest tak pięknie, wspomnijcie troszkę o tym, że dostaliście ten 

szpital w takim stanie, bo nie macie pojęcia, co to są komornicy w tym szpitalu, ja takie 

pojęcie mam, bo ja tam nie jeden wieczór spędziłam, wiele godzin po to, żeby się tych 

komorników pozbyć. Proszę tego nie lekceważyć, takiej ciężkiej pracy poprzednich zarządów, 

naprawdę ciężkiej pracy, żeby ten szpital utrzymać, kiedy było zadłużenie, kiedy wierzycieli 

było naraz tyle, że nie wiedzieliśmy czy na pensję, czy na jedzenie nam starczy. To były 

czasy, kiedy faktycznie stykaliśmy się z ogromnymi problemami, gdzie trzeba było ratować 

szpital i były takie sytuacje i naprawdę trzeba było reagować i dawaliśmy sobie radę. My 

doceniamy waszą pracę, ale wy też musicie doceniać naszą, dziękuję bardzo”. 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Pani przewodnicząca mam taką uwagę tutaj do tej wypowiedzi, to było tylko sprawozdanie 

za 2023 rok, więc historia szpitala nie była tutaj wzięta pod uwagę. Historycznie mogę 

powiedzieć, że od 4 lat, przedtem była taka praktyka jeszcze do poprzedniego zarządu i dwa 

zarządy wstecz od teraz, że szpital spłacał zadłużenie do Powiatu do Starostwa po milion 

złotych, a Starostwo udzielało dotacji ten milion złotych, na jakieś tam działania w szpitalu. 

Od 4 lat szpital nam spłaca ten dług i my nie udzielamy dotacji, są inne środki finansowania 

różnych działań, czyli od 4 lat szpital, to jak to kiedyś ktoś tutaj powiedział, marnotrawny syn 

spłaca nam po milionie zł zadłużenie, które jest w starostwie”.  
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➢ NR III / 35 / 24 w sprawie przejęcia od Województwa Śląskiego zadań w zakresie letniego  

i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich zlokalizowanych na terenie powiatu 

zawierciańskiego (jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”) 

 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Magdalena Kusaj (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„Z wnioskiem takim wystąpił Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego zwróciło się do 

nas z prośbą o kontynuowanie porozumienia zawieranego na okres 3 lat. Jest to kolejne 

porozumienie, gdzie my jako powiat zawierciański utrzymujemy drogi wojewódzkie na 

naszym terenie, utrzymujemy około 90 km tych dróg i tutaj województwo śląskie przekazuje 

nam na ten cel aktualnie, to będzie kwota ok. 5 mln zł na rok. Tutaj chciałabym to podkreślić, 

ponieważ dużo jest, że tak powiem zarzutów w stosunku do utrzymania dróg kwota 

utrzymania dróg, ale tylko tego bieżącego letniego i zimowego wojewódzkich to jest  

5 mln zł, a my na utrzymanie dróg powiatowych i na wykonanie wszystkich naszych zadań, 

które są nałożone ustawami, mamy kwotę też ok. 5 mln zł, w tym roku mamy troszeczkę 

więcej 6 mln zł. Proszę państwa tutaj trzeba brać pod uwagę środki jakimi dysponujemy, bo 

łatwiej jest oceniać i powiedzieć, że coś jest źle, kiedy my po prostu tych środków 

finansowych nie mamy i naprawdę zastanawiamy się czy zrobić remont czy nie, a do tego 

jeszcze mamy 47 obiektów inżynieryjnych, gdzie to są wiadukty, mosty, przepusty. Także 

tych środków naprawdę nie jest dużo i to jest naprawdę sztuka, żeby podzielić też środki  

w taki sposób, żeby w miarę wszystkie zadania, które są nałożone na nas ustawami wykonać. 

Tutaj, że tak powiem ta skala porównawcza mam nadzieję, że pozwoli spojrzeć troszeczkę 

inaczej na ten problem, bo mówię na drogi wojewódzkie mamy tylko na zimowe i bieżące 

utrzymanie 5 mln zł. na 90 km, przy czym dróg powiatowych mamy 550 km do utrzymania,  

a środki porównywalne do tego co na drogi wojewódzkie”. (Jan Grela zapytał o próbę 

negocjacji z województwem o zwiększenie środków). „To znaczy środki, które przekazuje 

nam województwo są adekwatne, że tak powiem wystarczające na utrzymanie dróg 

wojewódzkich). 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ale pani naczelnik doskonale wie, jak to wygląda w praktyce, od lat jak ja jeszcze pamiętam 

wszystko robiło się, nie będę mówił szczegółów, aby od marszałka dostać jak najwięcej 

pieniędzy na utrzymanie tych dróg wojewódzkich. W historii żaden zarząd tego powiatu nie 

powinien narzekać, wręcz to było wybawcze, tak na marginesie, ale co roku zawsze jak ja 

pamiętam świętej pamięci pan Gajda zawsze negocjował i zawsze prosił marszałków, żeby 

była to kwota jeszcze większa. Nie będę pani dopowiadał, dlaczego co i jak, ja pytam czy  

w ogóle próbowaliście coś negocjować jako zarząd, żeby środków było więcej”. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Magdalena Kusaj (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„Tak oczywiście rok temu została zwiększona kwota, tak zwanych kosztów 

administracyjnych”. (Jan Grela powiedział, że to jest troszeczkę koło ratunkowe). „To nie 

jest koło ratunkowe panie radny, ja tego tematu nie poruszyłam, ale oczywiście koszty 

administracyjne, czyli te środki…”. 
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Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Przy tym temacie chciałabym jeszcze zapytać, czy jest taka możliwość czy rozważało się  

lub rozważa takie porozumienie, ale powiatu wobec gmin.  Poruszam to choćby z punktu 

widzenia Poręby, gdzie razi w oczy zawsze, kiedy wszystkie trawniki, które sąsiadują z tymi 

terenami należącymi do powiatu są już wykoszone, a trawa na tym terenie powiedzmy 

należącym do powiatu nie przesadzając jest po kolana, po pas. Dosyć długo się czeka  

i czasami ciężko się doczekać, żeby trawa była wykoszona już nie mówię o innych zadaniach 

z tym związanych, ale czy jest taka możliwość finansowa do rozważenia, aby takie 

porozumienie było zawarte tutaj niżej wobec gmin”.   

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Zastanowimy się jak to organizacyjnie, teraz będzie nowe zarządzanie drogami 

powiatowymi i wtedy dopiero może pani przewodnicząca zdecydujemy na Komisji, czy w tą 

stronę pójdziemy, przeanalizujemy to”. 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Dokładni pani przewodnicząca powiedziała o utrzymaniu, gdyby ustawa nie blokowała, to 

przecież takie normalne sytuacje jak i w Porębie czy w Szczekocinach, że w środku miasta 

jest droga powiatowa, masakra, a nie można chyba z mocy ustawy przekazać gminom”.   

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Można zrobić coś takiego, ogłaszamy jako starostwo przetargi na letnie utrzymanie”. (Jan 

Grela wyjaśnił, że chodzi generalnie o przekazanie). „Przekazanie można, ale do celów 

inwestycyjnych na przykład, albo całą drogę, ale to musi się zgodzić Rada Powiatowa. Jest 

taka sytuacja, że jeżeli na przykład trzeba byłoby wtedy wydzielić w przetargu jedną gminę, 

jeżeli taka gmina chciałaby to sama obsługiwać, żeby jakiś podmiot stanął do przetargu, tak 

było ZGK Ogrodzieniec, który wygrał 2 lata przetarg i obsługiwał drogi powiatowe i chyba 

wojewódzkie, nie ma żadnego problemu, żeby taki podmiot tam w Porębie, chyba też jest tam 

zakład komunalny”. (Agnieszka Andrzejewska odpowiedział, że jest jeden MPWiK). „Tam 

jest prezes, nie wiem tam jest spółka in-house, to tam za dużo nie zrobicie, ale tam na jakąś 

kwotę małą można, bo tam ileś procent chyba 15% spółek in-house może mieć”. 

Szczepan Goncerz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„A te koszty się podniosły dużo teraz, na to zimowe utrzymanie dróg, czy to jest ogólnie na 

wszystko, bo zawsze była taka praktyka, że na przykład drogi wojewódzkie były sypane samą 

solą, bo to były główne szlaki komunikacyjne, a od dłuższego czasu, ja jako jeden  

z większych użytkowników dróg jako komunikacji zbiorowej zauważyłem, że po prostu 

spadły do takiego poziomu dróg powiatowych, czyli mieszane z piachem. Obniża to jakość 

dróg”. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Magdalena Kusaj (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„Odniosę się tutaj do zmiany kategorii drogi, jeśli chodzi o Porębę to jak najbardziej jest to 

możliwe, droga, która jest w Porębie ul. Chopina nie spełnia ustawowej definicji drogi 

powiatowej, czyli nie łączy gminy z powiatem, ani gminy z gminą. Tutaj takie przekazanie 
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oczywiście za zgodą Rady Powiatu byłoby możliwe”. (Agnieszka Andrzejewska poprosiła  

o zaprotokołowanie powyższej informacji). 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„To musi zarząd wystąpić z tym jak radni mają głosować, my tu możemy sobie rozmawiać”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Jeżeli chcemy pozbawić drogę, kategorii drogi powiatowej, to my ją pozbawiamy, a gmina ją 

przyjmuje do siebie, do swojego majątku”. 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Mamy w swoim składzie starostę, która odpowiada za drogi myślę, że to jest dla nas 

największy atut, że w obecności pani starosty możemy dyskutować, swoje propozycje  

z każdej gminy przedstawiać i wysłuchać również jakie jest zdanie i podstawa prawna, którą 

nam tutaj prezentuje pani naczelnik”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Możemy również takie prace zlecić do gmin, żeby wykonywali w ramach letniego czy 

zimowego utrzymania, możemy również zmienić kategorię drogi pozbawiając kategorii 

powiatowej i na stan gminy przekazać, gmina sobie ją wciągnie, ale to wszystko musi przejść 

Uchwałą Rady Powiatu”. (Agnieszka Andrzejewska upewniła się, że jest to możliwe). 

„Myślę, że przed nami jeszcze dużo spraw organizacyjnych, jeśli chodzi o drogi, żeby to 

zafunkcjonowało, jak należy. To jak przystąpimy do tego, jak wstępnie to zorganizujemy  

i zobaczymy, jak to będzie szło i wtedy ewentualnie będziemy decydować o tym, żeby było 

tak, żeby ludzie nie narzekali”. 

Szczepan Goncerz (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Kiedyś w gminie Pilica było coś takiego, że jechała piaskarka, która obsługiwała drogi 

powiatowe i wojewódzkie i na przykład od Złożeńca do Ryczowa, gdzie połowa drogi jest 

Pilicy, a druga połowa Ogrodzieńca też to odśnieżała, ale w zamian za to na przykład na 

terenie gminy Ogrodzieniec jakiś kawałek drogi odśnieżała gmina ...”. 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Można spisać porozumienie, drodzy państwo ja jeszcze chcę powiedzieć, że jeszcze w tamtej 

kadencji niecały rok temu byliśmy z panią naczelnik w nadzorze prawnym wojewody 

odnośnie dróg, które mamy w swoim zasobie, a nigdy nie powinny być drogami 

powiatowymi. Takich dróg jest kilkadziesiąt kilometrów i teraz jest procedura taka, to jest już 

teraz do tego zarządu, że trzeba podjąć dalsze rozmowy i trzeba napisać wniosek do wydziału 

prawnego z tego co rozmawiałem z panią dyrektor Andruszkiewicz i z szefem tego, jakaś pani 

przepraszam, ale nazwiska już nie pamiętam powiedzieli, że jeśli od nas wpłynie takie 

wniosek, to ta uchwała z 2000 roku zostanie unieważniona”. (Maria Milejska zaprzeczyła 

powyższym informacjom). „Tak nam powiedziano, a drogi te staną się drogami gminnymi  

z mocy prawa”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Też tak myślałam, ale powiedziano nam w nadzorze prawnym, że tej uchwały uchylić nie 

możemy. Droga, której raz nadano kategorie w tej kategorii jest, można ją pozbawić kategorii, 



16 

 

tylko na zasadzie przekazania do gminy, to jest w obecnym stanie. My rozmawiamy, bo 

kontynuujemy pracę, więc temat jest podjęty. Chciałam też zrobić w ten sposób, żeby 

unieważnić uchwałę z 2000 roku i nie możemy tego zrobić. Unieważnimy z 2019 roku, bo 

ona absolutnie i ją musimy unieważnić, bo tam są pogubione drogi, a droga nie może być 

zgubiona jak jest nieprzekazana. Wcześniej wiadomo, dlaczego w 2000 roku te drogi były 

wciągnięte na stan dróg powiatowych ze względu na subwencję, która przysługiwała, więc 

wciągali wszystko i faktycznie są drogi, które nie spełniają definicji dróg powiatowych 

niemniej jednak kategorie drogi powiatowej mają w wykazie naszej uchwały z 2000 roku. Nie 

da się tego uchylić, powiedziała pani w nadzorze, że musimy zmieniać tę uchwałę, ale uchylić 

nie możemy. Powiedziano nam wyraźnie, że raz nadanie kategorii nie możemy zmienić, 

możemy tylko je zmienić przy pomocy pozbawienia i przyjęcia przez gminę”. 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Widocznie doczytał tam nadzór prawny, bo wtedy nam powiedziano, że oni wystąpią do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, który powinien tą uchwałę uchylić. Widocznie 

teraz, to gdzieś stanęło na jakieś dyskusji, doczytali i jest inaczej, ja miałam jeszcze taką 

wiedzę, że tak mam zrobić”. 

Jerzy Janoska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Jeszcze jest sprawa takiego typu, którego sam doświadczyłam osobiście, że powiat, jak 

gdyby będąc radnym gminy, powiat, jak gdyby odmówił partycypacji nawet w kosztach ze 

względu na to, że nie przyznawał się do drogi. Nie może coś takiego być, skoro ta droga 

zawsze była powiatowa, a potem mówi, że nie jest to droga powiatowa nie wiem właśnie, czy 

tutaj nie chodziło o tę uchwałę. Mamy drogi powiatowe, to bierzemy za nie 

odpowiedzialność. Słuchajcie państwo moim zdaniem drogi są bardzo ważną rzeczą i ja 

przechylę się do tego, co było tutaj powiedziane, że kiedyś pomny doświadczeń, że był kiedyś 

Powiatowy Zarząd Dróg i jakoś to działało, po tej reorganizacji, tak naprawdę nikt za nic nie 

odpowiada, nie szło do nikogo się dodzwonić, nie ma jednego odpowiedzialnego, tylko jest 

podzielone, czyli rozmyta odpowiedzialność. Ludzie nie wiedzą do kogo zadzwonić, nie 

wiedzą kto za co odpowiada. Pani starosto, pani naczelnik trzeba podjąć jakieś działania do 

tego, żeby przeorganizować naprawdę drogi, tak jak szpital, który proszę bardzo ma nawet 

jakieś wyniki. Były pewnie jakieś wcześniejsze działania, ale idzie to do przodu, a z tymi 

drogami jest naprawdę chyba gorzej niż było, dziękuję”. 

Grzegorz Piłka (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Mam pytanie do pani naczelnik, jeśli chodzi czy to o zimowe utrzymanie dróg, czy to 

bieżące utrzymanie dróg, czy tylko korzystamy z własnego zaplecza logistyczno-

technicznego jakim jest Centrum Usług Wspólnych, czy również korzystamy  

z podwykonawców”. 

Naczelnik Wydziału Dróg Powiatowych − Magdalena Kusaj (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

„Nie, głównie korzystamy z usług podwykonawców, ponieważ nie mieliśmy sprzętu tak 

naprawdę do odśnieżania dróg. W ostatnim czasie, że tak powiem było trochę zakupionych 

różnych sprzętów do utrzymania letniego i zimowego, ale sprzętu typowo do utrzymania dróg 

nie posiadamy, także tę usługę musimy niestety zamówić na zewnątrz. Jeśli chodzi o stan 

utrzymania dróg, to tutaj powiem szczerze, że opinie ludzie są różne, ja sama, że tak powiem 
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niejednokrotnie jestem gdzieś w terenie i za chwilę ktoś do mnie dzwoni i mówi, że się nie da 

przejechać. Po prostu odczucia ludzi w zależności od tego, czy są dobrym kierowcą, czy są 

trochę słabszym też są różne. Jak my jeździmy w teren, to widzimy co się dzieje na drogach  

i rzeczywiście czasem te opinie, że tak powiem troszeczkę nas bolą, bo widzimy, że droga jest 

odśnieżona, posypana jest przejezdna, a ludzie za chwilę zadzwonią i powiedzą, że nie da się 

jechać. Sama niejednokrotnie takie telefony odbieram, także jest to troszkę krzywdzące. 

Oczywiście mamy drogi powiatowe i robimy wszystko w zakresie tych środków, które mamy 

i nie jesteśmy w stanie, że tak powiem wydatkować więcej pieniędzy niż te które posiadamy. 

Także większość faktycznie jest zlecana na zewnątrz. Firmy, które świadczą te usługi 

naprawdę od bardzo dawna to robią, są to firmy doświadczone i rzeczywiście bardzo wiele 

tych skarg nie ma. Jest to naprawdę kilka, kilkanaście telefonów, wiadomo z drugiej strony, że 

jeżeli przychodzi intensywne opad śniegu, to nagle stają wszystkie drogi, to nie ma znaczenia 

czy to jest droga główna, czy jest powiatowa, czy jest to krajówka, bo i autostrada, która ma 

nieporównywalne koszty do naszych jakie może sobie przeznaczyć na zimowe utrzymanie 

dróg też, że tak powiem, zostanie zablokowana”. 

➢ NR III / 36 / 24 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2024 rok (jednogłośnie, czyli przy 7 

głosach „za”) 

 

Powyższy dokument, omówiony przez Skarbnika Powiatu − Halina Mackiewicz przewiduje 

m.in.: 

− dokonanie zwiększenia wartości zadania ogółem i wydatków roku bieżącego o kwotę 

150.000 zł, stanowiącą udział Gminy Szczekociny w realizacji zadania „Przebudowa dróg 

powiatowych nr 1767 S i 1776 S w miejscowości Wółka Ołudzka, Jeziorowice, Otola, Wola 

Libertowska i Żarnowiec”; 

− w zadaniu „Przebudowa wiaduktu nad torami PKP w ciągu drogi powiatowej nr 1745 S 

Trzebyczka – Głazówka w miejscowości Trzebyczka” – dokonano zwiększenia wartości 

zadania ogółem i wydatków roku bieżącego o kwotę 1.500.000 zł stanowiącą środki własne 

budżetu, w związku z wystąpieniem robót dodatkowych; 

− w zadaniu „Rozbiórka istniejącego i budowa nowego wiaduktu nad torami PKP (CMK)  

w ciągu drogi powiatowej nr 1711 S Włodowice – Rzędkowice – Zdów w miejscowości 

Wygoda” - dokonano zwiększenia wartości zadania ogółem o kwotę 160.000 zł w tym 

wydatków roku bieżącego o kwotę 30.000 zł – zwiększenie dotyczy pełnienia nadzoru 

inwestorskiego; 

− w związku z wprowadzonymi zmianami dokonuje się aktualizacji załączników: „Przychody  

i rozchody na 2024 rok”, „Zadania inwestycyjne”, „Zadania z udziałem środków Unii 

Europejskiej” oraz „Plan środków pochodzących z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych i wydatków nimi finansowanych na 2024 r.” 

 

➢ NR III / 37 / 24 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024 - 2029 rok 

(jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”) 

 

Skarbnik Powiatu Halina Mackiewicz wyjaśniła, że proponowane zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej na lata 2024-2029, jak zwykle są odzwierciedleniem zmian 

wprowadzonych do budżetu powiatu. Po dokonanych zmianach powiat spełnia wymogi 

wynikające z art. 242 i art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

 

➢ NR III / 41 / 24 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/191/19 z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Centrum Usług Wspólnych w Zawierciu (jednogłośnie, czyli przy  

6 głosach „za”) 
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Kierownik Biura Rady Powiatu Anna Bryła (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Do tej pory w CUW były zadania z zakresu obsługi projektów programów zadań 

realizowanych nie tylko przez jednostki oświatowe, ale też i przez jednostki obsługiwane, 

wszystkie nasze organizacyjne, które obsługiwał CUW. Teraz te zadania w zakresie tych 

jednostek obsługiwanych są ze statutu CUW wyłączone, ponieważ w tym zakresie ma 

powstać odrębna komórka, samodzielny referat w strukturach starostwa i te zadania przejdą 

do tego referatu. Także w CUW zostaną tylko projekty, zadania odnoszące się stricte do 

placówek oświatowych i tylko taki zakres zmian i dlatego zapis jest taki, że nadaje się nowe 

brzmienie temu paragrafowi, to wszystko inne będzie w nowej komórce, a ona zostanie 

utworzona w regulaminie organizacyjnym, ale jest to już kompetencja zarządu”. 

Ad.4).  

 

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Czy ja mogę prosić panią starostę, żeby zaproponowała rozwiązanie i przedstawiła swoją 

opinię”. 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Starają się mieszkańcy, od wielu lat są pisane wnioski…”. (Szczepan Goncerz dopytał, czy 

to chodzi o ścieżki na terenie powiatu). 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Tam chodzi o ścieżkę z Borowego Pola do Rudnik”  

Agnieszka Andrzejewska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Mam pismo przed sobą, zadanie pod tytułem „Budowa ścieżki rowerowej wraz  

z chodnikiem przy drodze powiatowej na odcinku od skrzyżowania Armii Krajowej z ul. 

Oświatową gmina Zawiercie do skrzyżowania ul. Kościuszki z ul. Cegielniana w Rudnikach 

gmina Włodowice”. (Gabriel Dors poinformował, że tam nie ma miejsca). 

Jan Grela (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Każdy sołtys w tym powiecie, w 10 gminach może pisać różne pisma z radami sołeckimi”.   

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„My zrobimy przekazanie do zarządu celem zaplanowania inwestycji” 

Gabriel Dors (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Ci ludzie przychodzili już wielokrotnie patrzyliśmy i tam nie ma miejsca na budowę ścieżki 

rowerowej” 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Wniosek Komisja przekaże, Zarząd się z tym zapozna, merytoryczny wydział tam pojedzie 

obejrzy..., przecież musimy się tym zająć”. 

Biuro Rady Powiatu przekazało do Zarządu Powiatu Zawierciańskiego wniosek członków 

Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej, która uznała za zasadny wniosek Sołtysa 
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i Rady Sołeckiej Sołectwa Rudniki ws. realizacji w ramach programu zadania dotyczącego 

budowy chodnika – ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej łączącej Zawiercie i Rudniki  

celem zajęcia stanowiska zgodnie z kompetencjami przysługującymi organowi 

wykonawczemu, wraz z prośbą o przekazanie   Komisji   informacji   o   decyzji   Zarządu   

Powiatu   podjętej w przedmiotowej sprawie. Powyższy wniosek został przyjęty przez 

członków Komisji jednogłośnie, czyli przy 7 głosach „za”. 

Ad.5).  

 
Członkowie Komisji po przedstawieniu propozycji opracowali plan pracy Komisji na 2024 rok  

w następującym brzmieniu: 

 

Sierpień: 

 

1. Zapoznanie z wykazem mienia powiatu wraz z informacją o stanie mienia i planowanych  

modernizacjach i remontach. 

 

Wrzesień: 

 

1. Informacja na temat inwestycji realizowanych przez powiat w ramach zadań bieżących  

i zadań wieloletnich w kontekście zaawansowania prac i planów na 2025 rok. 

 

Październik: 

 

1. Stan dróg na terenie powiatu – planowane inwestycje i modernizacje w 2025 roku. 

 

Listopad: 

 

1. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

 

Grudzień: 

 

1. Informacja na temat zadań Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego  

w Zawierciu.   

2. Podsumowanie pracy Komisji w 2024 roku. 

 

Ad.6).  

 

Maria Milejska (treść wystąpienia w formie stenogramu): 

„Na ostatnim posiedzeniu Komisja wystosowała wniosek do Zarządu Powiatu, aby w okresie 

wakacyjnym dokonać przeglądu przejść dla pieszych i oznakowania przy drogach 

powiatowych będących w pobliżu szkół. Wczoraj rozpatrywaliśmy sprawę na zarządzie, 

jeszcze nie ma odpowiedzi, na następną Komisję na pewno będzie. Niemniej jednak mamy 

przez wydział już sprawdzone wszystkie miejsca, gdzie leżą szkoły przy drogach 

powiatowych, mamy już wynotowane wszystkie niedobory w związku z czym w pierwszej 

kolejności będziemy może oznaczać oznakowanie poziome, bo to jest ważne, żebyśmy o to 

zadbali. Później sukcesywnie będziemy dostosowywać znaki drogowe, bo też nie spełniają 

wymogów, ale to w ramach posiadanych środków, żeby to było tak sukcesywnie, bo na raz to 
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byłaby taka spora inwestycja. Wszystkie oznakowania takie, żeby były pasy oznaczone, żeby 

było widać, że wszystko jest zadbane przed 1 września będzie dokonane”. 

  

 

 

Na tym Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.  

 

Protokół sporządziła:                                      Przewodnicząca Komisji 

                                                                           Budżetu i Infrastruktury Technicznej 

     Kamila Staśko                                                                     

Agnieszka Andrzejewska 


